平成17年10月13日

各  位

上場会社名  メ ッ ク 株 式 会 社

                       （コード番号：４９７１ 東証二部 大証ヘラクレス）
                                本社所在地  兵庫県尼崎市昭和通３丁目９５番地

       問合せ先       社長室長 坂本 佳宏
                            T E L  0 6 － 6 4 1 4 － 3 4 5 1

当社創業者が保有する当社株式の従業員等に対する贈与に関するお知らせ

当社の創業者である名誉会長 前田耕作は、所有する当社普通株式の一部を下記のとおり当社の従業員等に贈

与することとしましたのでお知らせいたします。

記

１． 贈与の内容

    平成17年10月1日現在でメック株式会社に勤務する者(従業員、役員、派遣従業員)全員を対象に、
   一律で当社普通株式各500株を贈与いたします。

２． 贈与株式数
    78,500株
     (注) 株式数は平成17年10月1日現在の在籍者数をもとに計算したものであり、実際の譲渡株
        式数は、同日以降の退社があった場合には変動いたします。

３． 今後の日程
    株式贈与契約の締結  平成17年10月20日(予定)
    株券の受け渡し    平成17年10月31日(予定)

４． 贈与の目的
    この株式贈与は、メック株式会社の従業員等が、働くことにより報酬を得る立場に留まらず、株主
   の立場として、会社の成長が資産形成に繋がる関係の中で、自らの業務を客観視し、会社の成長を希
   求されることを目的に実施するものであります。

５． その他
    本贈与の実施に伴う、主要株主および筆頭株主の異動はありません。

以上

E-mail info@mec-co.com    URL http://www.mec-co.com

MANUFACTURES OF CHEMICALS, EQUIPMENT AND ABRASIVES FOR PCB FABRICATION.

MEC Press Release
 HEAD OFFICE: 3-95 SYOWA-DORI AMAGASAKI, HYOGO-KEN, JAPAN TEL 81-6-6414-3451

Ref NO. 37-5